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Besvarelse af samrådsspørgsmål S og T

Kære statsminister

Tak for dit brev dateret den 8. januar 2020, som Social- og Indenrigsudvalget

har modtaget den 9. januar 2020. I brevet anmoder du om at udvalgets sam
21. januar 2020

rådsspørgsmal 5 og T (stillet den 8. januar 2020) omstilles til Social- og In

denrigsministeren som den ansvarlige ressortminister ifm. spørgsmål om

tvangsanbringelser og bortadoptioner af udsatte børn. J.nr.: 19-001370-5

Social- og Indenrigsudvalget har på sit møde den 14. januar 2020 drøftet din
Social- og

Indenrigsudvalget
anmodning. Udvalget besluttede at imødekomme spørgernes ønske om at Christiansborg

opfordre dig til at genoverveje at deltage i et samråd i Social- og Indenrigsud- 1240 København K

valget og besvare samrådsspørgsmålene. 3337 5500

ft@ft.dk

Spørgerne henviser til, at du tydeligt har markeret, at du gerne vil være bør- www.ft.dk

nenes statsminister, hvilket blev understreget i din nytårstale, hvor du særligt

fokuserede på udsatte børn. Du nævnte bl.a., at flere udsatte børn skal

tvangsanbringes tidligere, og at flere udsatte børn skal bortadopteres. Efter

nytårstalen har du på Facebook i en livevideo uddybende besvaret spørgs

mål fra borgerne om din nytårstale, herunder om udsatte børn og tvangsan

bringelser. Samrådsspørgsmål S og T taget udgangspunkt i din nytårstale og

beder dig bla. uddybe dit synspunkt om, at flere udsatte børn skal tvangsan

bringes tidligere, og at flere udsatte børn skal bottadopteres.

På den baggrund vil jeg på udvalgets vegne opfordre dig til at genoverveje at

deltage i samråd i Social- og Indenrigsudvalget og besvare samrådsspørgs

målene, herunder at deltage sammen med social- og indenrigsministeren

mhp. at du svarer på den del af samrådsspørgsmålene, der vedrører din nyt

årstale, og social- og indenrigsministeren besvarer de øvrige dele at sam

rådsspørgsmålene.

Med venlig hilsen

Kirsten Normann Andersen
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